sciplinae praepositum eum coegit ; qui ei interfuerunt, viri sunt ex mul

tis catholici orbis dioecesibus munere et ingenio praestantissimi; con

siderationis vero materies catholica doctrina fuit, toto quo patet am

bitu, et ad singulas humanae societatis classes impertienda. 

Vobis autem voluntas fuit, ut concelebratas Congressus in Annum 

Sacrum, qui nunc sub occasum vergit, incideret, quippe qui et coetibus 

et inceptis vestris maximam temporis opportunitatem praeberet; nec 

poterat salutamus et laudabilius vestrum esse consilium. Anni Sacri 

enim nomen, solummodo aliqua ex parte huic temporis tractui conve

niret, si tantum caelestem gratiam sontibus, qui eam amisissent, com-

portaret eosdemque duceret « ad admissorum expiationem emendatio-

nemque vitae », 1 si tantum ad pietatis et caritatis actus faciendos ite-

randosque impellerei. Iure ex Anno Sacro maiora exspectamus. Chri

stianae nempe vitae> qua eius fines patent, restaurationem et incre

menta inde exspectamus ; omnium contentionem et nisum urgemus « ad 

virtutem sactitudinemque a s sequendam». 2 

Nunc vero quaenam sunt impedimenta, quae excelso huic operi ob

sistant? Quaenam sunt praesidia, quae natura sua id provehunt? 

De impedimentis tantus effusus est sermo, ut eorum recensio et enu

meratio haud difficulter reddi posse videatur. Sunt quae introrsus egi-

gn untar, sunt quae exstrinsecus cooriuntur. Intrinsecus sunt turbati 

humani animi motus, elatio, libido, doloris et laboris aspernatio et fuga ; 

* Habita die 14 Octobris mensis a. 1950. 
1 Cfr. Jndict. universalis Iubilaei. A. A. S., coL XL1, p. 257. 

* 1ÌM. 
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forinsecus sunt maiorum daemonum sollicitationes, immundi mundi 

nugacitates et fascinationes, vel maxime nunc temporis propalati erro

res usque ad apertam atheismi professionem, ut omittamus de institutis 

loqui, quae vi et coactione ipsam infantiam, ipsam puerilem aetatem 

erratis opinionibus imbuere non verentur. Quae impedimenta effectu 

carere non possunt, si omnino abest aut impar positum est prorsus ne

cessarium stabile et satis latum fundamentum. 

• Dixerit quispiam hoc fundamentum esse leges, decreta, usus, legi

timos ritus. Haec omnia, quamvis bona aestimentur, rami sunt, radix 

non sunt ; ac tunc nativa utilitate pollent, si inde doctrina veritatis in 

rem deducenda redundat, quae quidem doctrina et dogma et morum le

ges et divini cultus instituta amplectitur. Quodsi doctrinae sustentacu-

lum deest, illa cuncta veluti nubibus suspensa vacua vagantur. At vero